

Handläggare
Daniel Müller, Annica Lempke
Kansli- och utredningsavdelningen

Diarienummer
2017KS/0318

Kommunfullmäktige

ANDT-strategi för Värmdö kommun

Förslag till beslut

1. ANDT-strategi för Värmdö kommun antas
2. Värmdö kommuns strategi för arbete med alkohol, narkotika, dopning och tobak (ANDT) 2012-2015 upphör
3. Berörda nämnder uppdras att i samband med detaljbudget ta fram handlingsplaner med konkreta åtgärder och aktiviteter för att uppnå strategins målsättningar

Beslutsnivå

Kommunfullmäktige

Sammanfattning

En ny ANDT-strategi för Värmdö kommun förslås antas. Strukturen i strategin följer de målområden som finns i den nationella strategin, med undantag för det mål som avser Sveriges internationella hållning inom ANDT-området. Målstrukturen följer därmed även den struktur som finns i den regionala ANDT-strategin.

Av strategin framgår de sammanlagt tio målsättningar som förslås för Värmdö kommun. Till målsättningarna ska sedan handlingsplaner antas, som tydliggör de konkreta åtgärder och insatser som ska genomföras inom respektive verksamhetsområde för att uppnå den kommunövergripande strategin.

Bakgrund

Kommunfullmäktige antog 2011¹ Strategi för arbete med alkohol, narkotika, dopning och tobak för 2012-2015. Enligt beslutet skulle strategin revideras under 2015. Detta har inte skett och en ny ANDT-strategi för Värmdö kommun förslås därför antas.

Ärendebeskrivning

Värmdö kommun har behov av att anta en ny ANDT-strategi då tidigare strategi avsåg perioden 2012-2015. Förslaget till ny strategi följer de nya nationella och regionala strategier som har tagits fram för området under 2016 respektive 2017.

Strukturen i förslag till ny ANDT-strategi för Värmdö kommun följer de målområden som anges i den nationella strategin, med undantag för det sjätte målområdet som avser Sveriges internationella hållning inom ANDT-området.

Mål 1: Tillgång till alkohol, narkotika, dopningsmedel och tobak ska minska

Till den nationella strategins första målområde föreslås två målsättningar för Värmdö kommun antas.

¹ KF 2011-12-14 § 318

Diarienummer
2017KS/0318

- Samordnad alkohol- och tobakstillsyn samt tillsyn av rökfria miljöer
- Samverkan kring ANDT-prevention inom ramen för Trygghetsrådet

Mål 2: Antalet barn och unga som börjar använda narkotika, dopningsmedel och tobak eller debuterar tidigt med alkohol ska successivt minska

Till målområdet föreslås två målsättningar för Värmdö kommun antas.

- Langning till underåriga ska minska
- Kunskapsstöd om risker med ANDT

Mål 3: Antalet män och kvinnor samt flickor och pojkar som utvecklar skadligt bruk, missbruk eller beroende av alkohol, narkotika, dopningsmedel eller tobak ska successivt minska

Följande tre målsättningar föreslås till den nationella strategins målområde.

- Alkohol- och narkotikaförebyggande arbete i restaurangmiljö
- Kunskapsstöd till träningsanläggningar i dopningsförebyggande arbete
- Kunskapsstöd om förebyggande metoder

Mål 4: Kvinnor och män samt flickor och pojkar med missbruk eller beroende ska utifrån sina förutsättningar och behov ha ökad tillgänglighet till vård och stöd av god kvalitet

Till målområdet föreslås följande målsättningar:

- Stöd till personer i utsatta situationer till följd av risk- eller missbruk
- Samverkan för en sammanhållen vård vid risk- eller missbruk

Mål 5: Antalet kvinnor och män samt flickor och pojkar som dör och skadas på grund av sitt eget eller andras bruk av alkohol, narkotika, dopningsmedel eller tobak ska minska

Följande målsättning föreslås inom målområdet:

- Stöd till barn och unga i familjer med missbruk eller annan omsorgssvikt

Bedömning

Värmdö kommuns befintliga ANDT-strategi avser perioden 2012-2015 och en ny strategi föreslås därmed antas. Strategin följer den struktur med målområden som är fastlagd i den nationella strategin för ANDT-politiken och som även återspeglas i den regionala strategi som Länsstyrelsen i Stockholms län har tagit fram.

I ANDT-strategi för Värmdö kommun föreslås ett antal målsättningar kopplat till respektive målområde. Utifrån de övergripande målsättningarna föreslås berörda nämnder anta handlingsplaner med koppling till respektive nämnds ansvarsområde och verksamhet inom området. Genom handlingsplanerna tydliggörs de konkreta insatser och åtgärder som genomförs inom kommunens olika verksamheter för att uppnå de övergripande målsättningarna i strategin.

Diarienummer
2017KS/0318

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till ny ANDT-strategi medför inga direkta ekonomiska konsekvenser. Handlingsplaner till strategin föreslås antas i samband med antagande av detaljbudget i respektive nämnd, för att möjliggöra resurssättning.

Konsekvenser för miljön

Strategin har inga direkta konsekvenser för miljön.

Konsekvenser för medborgarna

Antagandet av en ny ANDT-strategi för Värmdö kommun bedöms vara positiv för medborgare, då väl strukturerat främjande och förebyggande arbete tillsammans med etablerade metoder för tidig upptäckt av alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobaksrelaterade problem skapar förutsättningar för en ett hälsosamt liv och därmed god livskvalitet.

Konsekvenser för barn

En ny ANDT-strategi bedöms ha positiva konsekvenser för barn, då barn och unga är en prioriterad målgrupp. Ett välgrundat förebyggande arbete och anpassade stödinsatser är av stor vikt för att ge alla barn bästa möjliga förutsättningar till ett hälsosamt liv.

Handlingar i ärendet

Nr	Handling	Biläggs/Biläggs ej
1	Förslag till ANDT-strategi för Värmdö kommun	Biläggs
2	Strategi för arbete med alkohol, narkotika, dopning och tobak under perioden 2012-2015	Biläggs
3	Regeringskansliet: En samlad strategi för alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken 2016-2020. Mål och insatsområden.	Biläggs
4	Länsstyrelsen: Strategi och handlingsplan för ANDT-arbetet i Stockholms län 2017-2020	Biläggs

Sändlista för beslutsexpediering

Författningssamling
Kommunledningsgruppen
Trygghetsrådet

Camilla Broo
Kommundirektör

Frida Nilsson
Sektorchef administration